

GAZETA NARODOWA

Przedpłacone i ogłoszenia przyjmują: We Lwowie biuro administracji „Gazety Narodowej” w pałacu W. Ulaniwickich. Ogłoszenia w Parzynie przyjmują wydział...

Wychodzi codziennie o godzinie 4. po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych. Przedpłata wynosi: Miesięczna 4 ztr. 50 cent. Trzymiesięczna 12 ztr. 50 cent. Z przesyłką pocztową 2 ztr. 50 cent.

Numer pojedynczy kosztuje 10 cent.

Lwów d. 7. sierpnia.

Falshwybie wiadomości podane przez korespondenta „Gazety Polskiej” o stronnictwach w Kole polskim. — Prawdziwy stan rzeczy. — Odpowiedź Smitha na interpelację. — Zdanie Golosa o demonstracji floty angielskiej. — Ograniczenie okupacji okręgu Nowobazarskiego do linii Limu, i kiedy okupacja przedsięwzięta będzie. — Sejmy zapewne nie odbędą się przed Radą państwa. — Kwestja obeszania Rady państwa w czeskim klubie...

Dzienniki lwóweckie powtarzają ustęp z korespondencji lwóweckiej do warszawskiej „Gazety Polskiej” o stronnictwach w przyszłym Kole polskim. a pomimo że korespondent podpisał się pełnym nazwiskiem, podnoszą, iż korespondencja owa pochodzi od jednego z wybranych do Rady państwa, więc daty w niej podane i ich ocenienie pochodzi z autentycznego źródła.

Tymczasem korespondencja ta pochodzi nie od posła, lecz od człowieka, który w życiu politycznym żadnego udziału nie brał i nie bierze i z własnej fantazji wynsuwa niestworzone wiadomości, zaopatrzone niemi nieobeznaną z tutejszymi stosunkami warszawską „Gazetę Polską”. Obecnie całkiem inaczej grupują się stronnictwa w przyszłym Kole polskim. Kwestje postępowskości, konserwatywności, centralizmu, federalizmu nie są już podstawą dla wytworzenia się stronnictw. Wszyscy, bez żadnego wyjątku, postawili się za autonomistami. Różnica między nimi zachodzi jedynie w tem, że część jedna będzie się zawsze opierała na zyczeniu i wole rządu i korony, a druga pójdzie niezawisła w autonomicznym kierunku, chociażby i nie przyszło autonomiczne ministerstwo do steru!

Po rozważeniu wszystkich stosunków, my przysłaliśmy do przekonania, że właśnie to niezawisłe stronnictwo autonomiczne weźmie górę nad zawsze *quand-meme* rządowem w Kole polskim, głównie z tego powodu, że wytworzenie większości autonomicznej w Radzie państwa jest pewne. Tylko w razie, gdyby Czesi nie weszli do Rady państwa, mogłaby frakcja rządowa w Kole polskim przejść do większości.

Obecnie o przeprowadzaniu planów federacyjnych nie myślą i dawniejsi najczystszej wody federaliści, jak Smolka, Czartoryski, Tyszkowski, podobnie jak nie myślą o nich i Czesi. Chodzi teraz o wytworzenie większości autonomicznej i odpowiedniego jej większości ministerstwa. Autonomiści widzą z góry, że do zmiany systemu, do zmiany zasadniczych podstaw centralistycznej konstytucji na federalistyczne, nie mają odpowiedniej siły w Radzie państwa, tj. nie mają potrzebnych dwóch trzecich kompletu głosów, i że muszą się ograniczyć na takich autonomicznych reformach, które w drodze administracyjnej, lub przez zmianę ustaw specjalnych prostą większością głosów przeprowadzić się dadzą.

P. Smith, angielski minister marynarki, nie należy do cechu dyplomatów. Był marynarzem przez całe życie, trudnił się budową statków i...

nie miał czasu wtajemniczyć się w zwroty frazeologiczne. Dlatego tak naiwną i tak niezręczną dał przedwczoraj odpowiedź na interpelację co do pojawienia się eskadry angielskiej w zatoce Bezikiej. Oświadczając, że pojawienie się 16 statków wojennych na wodach tureckich jest dziełem przypadku, i to przypadku tak małej wagi, że on, minister marynarki, nie o nim nawet nie wie, pomimo że o tym „przypadku” od kilku dni mówi cała Europa, a giedy, nie wyjmując londyńskiej, przyjęły go zniża; oświadczyć coś podobnego można tylko w takim razie, gdy się chce zataić prawdę, a nie ma się wprawy w zręcznym kłamaniu.

A właśnie takiego obrotu sprawy obawia się Golos dzisiejszy. Zestawia on dwa fakty — demonstrację floty i znany artykuł *Timesa* o Bismarcku — i z zestawienia tego wyprowadza wniosek, że między Anglią a Niemcami ułożono się porozumienie, o-trem swem zwrócone przeciw Moskwie. „Rząd angielski — pisze Golos — przyszedł do przekonania, że nastąpi już chwila, w której pora zrzucić maskę przyjaźni dla Turcji i że trzeba wreszcie wystąpić z projektem ostatecznego rozwiązania sprawy wschodniej. Spieszno mu widać z tem było, skoro nie miał cierpliwości poczekać, aż my zupełnie opuścimy półwysp Bałkański. Zlekkał jak mógł i ile tylko mógł, ale przecież o 24 godzin pierwsi zawitał do zatoki Bezikiej, aniżeli nasze statki odplynęły z Burgas i Ruszczyka. Dziś Anglia z zatoki Bezikiej grozi Turcji czemś w rodzaju owego ultimatum: „Albo idź z nami Turco! albo przeciw nam!” I naturalnie jest Anglia pewną, że to jej ultimatum poprze Francja i Niemcy z Austrią. Jednakże w tej mierze ludźi się ona prawdopodobnie. Ze Niemcy ją popierać mogą dlatego, aby ją zaangażować na Wschodzie, jest to dość możebnem. Ale żeby Francja miała ją popierać, w to jeszcze nie wierzymy.

Przecież dzisiaj widoczna jest rzecz dla każdego w Europie, że Anglia jeden tylko ma cel przed sobą, a tym celem jest zagarnąć Turcję w swe ręce i sułtana przemienić w wazala cesarstwa indyjskiego. Baniuluki, które pisze *Times* o świętości traktatu berlińskiego i o tem, że traktat ten stanie się „podstawą samodzielnego rozwoju azjatyckiej i europejskiej Turcji”, są tak cikliwymi frazesami, że przykry je nawet czytać. Anglia jeżeli myśli o traktacie berlińskim, to chyba tyle tylko, aby wyciągnąć z niego wszystkie możebne zyski; w chwili zaś gdy wyduśi go jak cytrynę, porwie go pierwsza w kawałki. Ale wtedy będzie już za późno występować do walki z Anglią, bo wtedy już Turcja istnieje przestanie. I dla tego to wszystkie mocarstwa, które nie chcą oddać Wschodu na łup żarłocności angielskiej, a przedewszystkiem sama Turcja, powinny już od dzisiaj wystąpić energicznie przeciw zamiarom Bezikiejfelda...

I w tym duchu prowadząc rzecz dalej, *Golos* radzi Turcji, aby się nie obawiała tego ultimatum, które Anglia zatknęła w zatoce Bezikiej, lecz właśnie odpowiedziała na nie przez ultimatum innego rodzaju, mianowicie przez zamianowanie Mahmuda Nedima baszy wielkim wezyrem. W uniesieniu swojem *Golos* zapala się tak dalece, że nie wątpi, iż Turcja pójdzie za jego radą, a raczej za radą Labanowa, i narząd już się cieszy z miny kłanającej, jaką będzie miała flota angielska, gdy, jak niepyszna, opuszczą będzie musiała zatokę Beziką.

Tymczasem jak dotąd, nadzieje *Golosa* nie spełniły się. Mahmud Nedim basza, jeżeli za-

wierzyć mamy ostatnim doniesieniom z Stambulu, niema już najmniejszej szansy zostania wezyrem. A powiedzieliśmy już powyżej, że naiwne oświadczenie Smitha wytłumaczono sobie w Europie jako dowód, że sułtan ugaił się przed ultimatum angielskiem i że przeto między Portą a Layardem stosunki weszły w łagodniejszą fazę. Nie ze smutną tedy miną, ale ku utrapieniu Moskali z banderą zwycięzką opuszczą będzie eskadra angielska zatokę Beziką, po dokonaniu w niej swych „letrich dyplomatemorskich ćwiczeń”.

Jeżeli mamy wierzyć zapewnieniom półurzędowym, niema obecnie myśli o zapuszczeniu się w głąb okręgu Nowobazarskiego, tylko linia Limu ma być obsadzona wojskiem austriackiem, jako zupełnie wystarczającą pod względem strategicznym w kierunku ku Salonice. Zważywszy wojskowo pism niezawisłych wywodził też, że po za linię Limu bez nagłej potrzeby zapuszczać się Austria nie powinna, gdyż nabawiłaby się tylko kłopotów bez żadnej na teraz korzyści. Czy mieszana austriacko-turecka komisja wojskowa z Husni baszą, która miała w myśl konwencji austriacko-tureckiej ułożyć i utworzyć wkręcenie wojsk austriackich ku Limowi, już wyruszyła ku tej stronie, czyli w Serajewie jeszcze bawi, na pewne niewiadomo. Ze strony austriackiej prócz oficerów sztabowych przetranszowała do tej komisji oficerowie każdego rodzaju broni, tudzież intendant i lekarze. Każdy uczestnik z osobna ma za powrotem z wywiezieniem sprawozdania swoje wprost ministerstwo wojny. Tak donosi telegram *Pester Lloyd’a* z Wiednia d. 4. b. m. Proceder ten zajmie dużo czasu, niewiadomo zatem, jakby sprawdził się jego późniejsze, o jeden dzień doniesienie, że z powodu demonstracji floty angielskiej i francuskiej pochód nad Lim ma się zacząć już około d. 15. b. m.

Podczas gdy *Stara Presse* pisze tak jakby sejmy przedtatarskie przed Radą państwa miały być zwolane, i tylko wątpli, aby elaborata podobne jak reforma czeskiej krajowej ordynacji wyborczej, na tej sejmowej zatwierdzone być mogły — w kołach czeskich uchodzi już za pewne, że sejmy nie będą przed Radą państwa zwolane, i dlatego to zapewne już teraz mają zatać kwestję obeszania Rady państwa.

Kwestja reformy czeskiej ordynacji wyborczej schodzi zatem na razie z pola. Dla objaśnienia dodamy tu tylko *za Starą Pressę*, że praski Wydział krajowy i sam zbierał dotychczas dane statystyczne i wzwiał pomocy namiestnictwa, które ma do d. 15. bm. przesać dane, jakie zebrało. Całą tą pracą zajmuje się sam Schmeykal oddawna, a zatwierdzenie tej kwestji ma być ze strony centralistów bemačkih odpowiedzią na propozycje ugodowe klubu czeskiego. (Sprawa ta spowodowała zarzerek praski Wydział krajowy, zajął się myślą utworzenia własnego biura statystycznego. Wydział krajowy „zaczofanej” Galicji dawno już tę myśl przeprowadził.

Kwestją obeszania Rady państwa zajmowała się *Politik* z d. 5. b. m. i zapewniając, że między czeską szlachtą historyczną a posłami czeskimi zupełna panuje zgoda, dodaje, że szlachta musi nalegać o szybkie rozstrzygnięcie tej kwestji z powodu, że zawierając kompromis ze szlachtą centralistyczną przed wyborami, zobowiązała się złożyć mandaty swoje do Rady państwa, jeżeliby użytek z nich robił, t. j. do Rady państwa wejść nie chciała, a to w takim czasie, aby jeszcze przed zebraniem się Rady państwa mogły być rozpisane wybory uzupełniające z kurji dworskiej. Dalej zaręcza *Politik*, że Czesi gotowi posuną się w swoich ustępstwach aż do ostatecznego kresu możliwości i pokazali tak Niemcom jak rządowi, iż skłonność

łowania i dwa pruskie talary na drogę. Z tem bogactwem, a także z medalem ofiarowanym od matki, młody pan Roth poszł w świat szeroki, odprowadzony do rozstajnej drogi przez mało co nie tudzi młodszego rodzeństwa.

W owym szerokim świecie panu Rothowi długo było jakoś ciasno, ale potulność, zupełny brak szkaradnej wady krytykowania zwierzchników i olbrzymi talent patrzeć nie widząc i słuchać nie słysząc, musiał wreszcie wydać owoce i oto, w czterdziestym piątym roku życia, będąc już tuszy wiele okazałej, przybył do Wilna z tytułem rady stanu, aby stanąć na czele kilkudziesięciu mrowek, wchodzących w inwentarz jakiejś dykasterji.

Panna Blau nieco inne przechodziła koleje, chociaż torowała je sobie narzędziami tej samej kategorii co i pan Roth. Różnica ta była naturalnym następstwem tej przypadkowej okoliczności, że się narodziła kobietą. Nie mogła być zatem ani kolegiálním registratorom, ani asosem, ani radcą: — ta droga do kariery była przed nią zamknięta. Ale w tym samym kierunku biegła drożyna, którą można było iść bardzo wygodnie, zwłaszcza jeśli oczy patrzyły daleko, szybko i zimno, a kształtny nos wiał dobrem wędem. — Panna Blau miała oczy barwy stalowej, jej nosek przedstawiał najpiękniejszy wzór kształtu zadartych, a okrągły podbródek i dwie na jagdach jamki przemawiały o takich skarbach serca, że podstarzał panowie, którym los poskąpił rodziny, a natomiast sować obdarzył podługą, powinni byli, wedle ścisłego obliczenia panny Blau, na wypródkę i biegając o jej rękę, złożyćwszy u jej stóp zamiast serca, którego już nie mieli, conajmniej tytuł rzeczywistego rady. Panna Blau postanowiła przekroczyć przez wszystkie niższe stopnie urzędniczej hierarchji i przy zmianie nazwiska od razu awansować na radczynię stanu. Ciekawym, choćby też nie pochwalił jej tego.

Wytknąwszy sobie taki cel, panna Blau postąpiła bardzo praktycznie. Z Litawy, gdzie do jej brzegu mogła przypłynąć chyba tylko szczeplaka, emigrowała do Petersburga i tam osiadła przy rodzinie dalekiego krewnego, należącego już do biurokratycznej arystokracji. W ten sposób na loterji meów odrzuca stają przy urnie

ich do ugody nie jest tylko adanym frazesem; pragną też dowiedzieć koronie, że nie na próżno odwołano się do ich patriotyzmu. Ale, gdy tylko śmierz się za darmo, i nikt też nie lubi w pole być wyprawdzanym, więc też i Czesi chcą uzyskać pewne punkta oparcia, że położenie istotnie się zmieniło — oto cały sens ich żądań co do gwarancji.

Równocześnie *Pokrok* umieścił w dwóch numerach na czele długą korespondencję z okolic, w których Niemcy i Czesi ze sobą sąsiadują, wykazującą, że we wszystkich sprawach życia domowego, sąsiedzkiego i rodzinnego ludność czeska i niemiecka w najściślejszej żyje przyjaźni, i tylko dzielnicy centralistyczne i centraliści się jej niegodzą. „Na to należy zważać w sprawie ugody czesko-niemieckiej. Austrjacyczność stanu niechaj się tylko postarają o wydobycie ludu niemieckiego z pięć centralistycznych, jak już piękny początek zrobiono za Hohenwartą, oderwać go od podległości i prusofilów, odwołać się do jego patriotyzmu i honoru, wskazać na uszczerbki, jakie jego kieszczę poniosła — a wnet nastąpi zwrot i naprawa. Lud ten pragnie zgody, i ugodzi się z nim można w okamgnieniu. Taki jest jeden ogólny głos ludu tak czeskiego jak niemieckiego w naszych okolicach; żąda on wykurzenia prusofilów, aby każda narodowość była równoprawniona, a głównem staraniem aby nie była germanizacja, ale rozwitk moralny i materialny.”

*Narodni Listy* z d. 6. bm. donoszą: „Wiedeńskie i zagraniczne pisma podają szereg doniesień o przyszłym wstąpieniu Czechów do Rady państwa, tudzież o wyniku niedawnych rokowań stronnictwa prawno-politycznego z hr. Taafem. Zbytecznym by było sprowadzać te wszelkie doniesienia do właściwej miary. Konstataujemy tylko, że co do kwestji, czy naród czeski przez swych zastępów stanie w przyszłym okresie parlamentarnym w Radzie państwa, zapadnie już w czasie najbliższym uchwała; a sądząc z oznak obecnej sytuacji, można przypuszczać, że zastępy narodu czeskiego oświadczy się za obeszaniem.”

Tyle jedynie napotyknęliśmy co do tej kwestji w dziennikach czeskich. *Nova Presse, Tagblatt i Deutsche Ztg.* donoszą w telegramach z Pragi, że Smolka i Prażak w listach do Riegera nalegali, aby Czesi nie posuwali rzeczy do ostateczności, aby nie podkopali pozycji hr. Taafem, i choćby bez gwarancji, Radę państwa obsadził. W skutek tego Rieger zwołał posiedzenie czeskiego klubu meków zaufania na 4. b. m., na którym większość oświadczyła się za obeszaniem nawet bez gwarancji, całą rzecz zachować jeszcze w tajemnicy, a ostateczną decyzję złożyć w ręce zebrania wszystkich posłów czeskich sejmowych i rajchsratowych. *Stara Presse* zaś nie wie o owych listach Prażaka i Smolki, tylko że Rieger zwołał na 5. b. m. czeski klub meków zaufania, aby mu zdać sprawę ze swej ostatniej podróży do Wiednia.

Sady wojenne w Kijowie i Charkowie.

II. Sprawa Mikołaja Jacewicza i towarzyszy w Charkowie. (Ciąg dalszy.) Zarządzone wywiady dalsze wykazały, że d. 17. i 19. października 1878 z Charkowa były wyprawione dwa telegramy do Kijowa na imię „Iwan Glebow” opełniał: „Wysyłacie bezwzględnie 200 rubli — na nowem miejscu urządziliśmy się bardzo dobrze.” drugi z podpisem „Iwan” brzmiał: „Wnet jedzie siostra i przywiezie 200; jeśli olejchała, donieś.” Telegramy te jak się okazało z zeznań kapitana, chociaż adresowane do niego i otrzymane przez niego, tyczyły się właściwie brata jego Miko-

łaj, z daniem pani Rothowej był on nie więcej jak pudło na zużyte graty, które szanowna radczynia zamierzała ustawicznie zamieniać na nowe. Do roli takiego pudła z dobrze przystającym wiekiem pan Roth jakby się urodził, a długą praktyką takiej nabył wprawy być tem, za co go luno mić chcieli, że pod tym względem była istotną doskonałością. Pani Rothowa uznawała ten talent mekowski i dodawała, że tyłuż w nim tylko dobrego!

Kształty jej ciała wprawdzie już nie miały świeżości wiosennej, ale niepodobna było zupełnie odmówić im piękności, zresztą... od czegoż istniało tyle różnorodnych środków konserwujących wdzięku i tyle sposobów zastępowania tego, co brakowało, tem czego było do zbyt?.. Na owych środkach konserwujących wdzięku pani Rothowa już dawno zasnęła się po troszku, a jako prawdziwa petersburszanka była mistrzynią w sztuce oczumowania płci brzydokiej. Miała zatem wszystkie, co było niezbędne do uprzyjemniania sobie pielgrzymki po tym padole płaczu, a prawdziwie trudno wziąć jej za złe, że nie chciała swych talentów w ziemi zakopać. Wszak mniszka nie była!

W planie na przyszłość pani Rothowa uwzględniła także potrzebę salwonowania pozorów, ale że do tego miała dość wzorów gotowych, na razie więc nie frasowała się wynajdywaniem nowych formułk przywrotności.

Wierna temu planowi, pani Rothowa pedziła życie wesole, bez najmniejszej troski. Najbliższa chmurka nie zaszepiła jej czoła bez zmarszczek. A do skarbeca pewników, co je pani Rothowa skrzętnie zbierała na dniu ludzkiej natury, przybyło kilka nowych, już wpróżył znanych jej trochę i wtedy stojących w szeregu hipotez. Temi pewnikami uzupełniła swoją katechizm, którego jeden ustęp, złotymi wytoczonymi zgłoskami, orzekł, że ludzie nie rozumieją się o prawdziwem uczuciu, a w imitacjach jego są ogromnie rozmaitowani, motto zaś katechizmu brzmiało: czyni bliźniemu tak, żeby mu dogodzi!

Pani Rothowa śmiała mogła powiedzieć, że głęboko wierząc w swój katechizm, nigdy nie zanudziła jego przepisów. W całym słowa znaczeniu była kobietą stałych przekonani.

Ale w pewnej chwili przekonani jej do-

DWIE FAZY.

Nowella przez Wawława Mastowskiego.

Przed nami jak na dłoni leży Wilno całe, z jego górami wiewiowym porostami lasem, z jego Wilją, co szeroko wstęga, spokojna i wspinała się między zielonemi wije się pagórkami, z jego kosiolami starymi, wieżami, zamkami i pomnikami dawnej wielkości i cnoty, z jego wroscie ludem poczciwym a twardym wobec wroga jak orzech na zęby zgrzybiałej staruszki... Widzimy dalej okolice czarujące pięknie i wpatrujemy się w ich obrazy, dawne wspomniaczące czasy.

Oto druga a niezbyt szeroka polana, po kryta dywanem, utkany z polnych kwiatów i dzięcieliny. Na prawo ciągną się góry lesiste, a na lewo Wilja spieszy ku czarnym i prostopadym skałom Werek, co widnieją w oddali. Na owej polani, tuż obok rzeki, domki wznoszą się schudne, poważne jak dziecko w nowej sukience, ozdobione architektoniczne z widoczną pretensją, aby willami je nazywano. Przed każdym — kłomby, a z boku i z tyłu, wysoko ponad dachem czerwonym, wyciągnęły się konary lip i kasztanów, które, porzucając domek, szerokim półkolem wyciągały naprzód aż do awyopotu, dzieląc go dziedzińcem od gościnnia. Gościnnie ten szeroki i równy, wysadzany drzewami, które z pewnością polskie jeszcze pamiętają czasy, ciągnie się od miasta wzdłuż polany i na drugim jej końcu dzieli się na dwoje: prawa odnoga bieży ku górom, i napotkawszy po drodze kosiolów ś. Piotra i Pawła, u bram jego staje, a lewa natychmiast się zanurza w kottlinie, z uszanowaniem uchyla się w bok przed agurą Chrystusa i wpada między domy Antokola.

Między owymi domkami szczególnie jeden rzuca się w oczy. Pięć dużych okien od frontu, a prawej strony osłonięta weranda, a lewej wieszak do roga przyparta, półpiętarz nad gan-





Table with financial data, including 'Wiedeń 5. sierpnia', 'Powszechny dług państwa za 100 zł.', and 'Obligacje indemnizacji (100 zł.)'. Includes columns for 'placaj' and 'świadczenia'.

Table with financial data, including 'Galic. bank dla handlu i przem.', 'Listy zastawne (za 100 zł.)', and 'Obligacje pierwszeństwa kol. (za 100 zł.)'. Includes columns for 'placaj' and 'świadczenia'.

Table with financial data, including 'Lw.-Czer. Jas. III. em. 1868', 'Lw.-Czer. Jas. IV. em. 1879', and 'Papier loteryjne (szafka)'. Includes columns for 'placaj' and 'świadczenia'.

ASTMY, leki, lekarstwa. Polecenie lekarza... Wskazania i instrukcje... Wskazania i instrukcje...

BIELITZ, In Bielitz, In Bielitz. Wskazania i instrukcje... Wskazania i instrukcje...

Dentysta. Najpiękniejszą do własnych zębów... podobne sztuczne zęby i całe...

Bilety wizytowe. pięknie wykonane. drukarnia narodowa W. Manieckiego... Adres: W. Maniecki, Lwów.

Dr. Fryd. Lengila balsam brzozowy. Już sam sok roślinny, który z brzozy cieknie... Ruckera przy ul. Krakowskiej.

Obwieszczenie licytacji. Budowę szpitala w Drohobyczu z twardego materiału... Od Zwierzchności gminy Drohobycz dnia 4. sierpnia 1879.

Odpowiedź. Wskazania i instrukcje... Wskazania i instrukcje...

Mark, ukrończony dentysta na wszechnicy 3118-4-4 wiedeńskiej. Plac Halićki 1. 14. I. piętro.

Proszę pana Jana Snihura ogrodnika, ażeby się zgłosił we własnym interesie osobliwie listownie... 3156 1 3

J. Andela zamorski proszek niszczy pchły, szwabki, mole, moskalki, mchy, mrówki, pluskwy, sukowce, stonogi... 3074 1 2

Wody mineralne naturalne. Administracja w Parku, 22. bon. Montecarlo... 2668 II 7 2

VICHY. Wskazania i instrukcje... Wskazania i instrukcje...

Ważne dla producentów chmielu. H. Kraus we Lwowie ul. Hetmańska 1. 24. utrzymuje na składzie asenację...

Arcyksięcia Albrechta. C. k. uprz. kolej. L. 5023. pragnąc zabezpieczyć sobie potrzebny materiał opałowy... Lwów d. 1. sierpnia 1879.

MOLLA proszki seidlckie. Jędnym prawdziwe. Wódka francuska i sól. Olej tranowy z wątroby Dorsza. Główny skład wysyłek u A. Moll, c. k. dostaw...

INJECTION BROU. Szprycowane i higieniczne. Lwów w Krakowie pp. Krzyżanowski...

OBUWIE taniej jak wszędzie. SAM. RESCHOVSKY we Wiedniu, I., Rothenbunstrasse 14. I. piętro.

C. k. uprz. gal. akcyjny BANK HIPOTECZNY. wydaje we Lwowie i przez filie w Krakowie, Czeraniowcach i Tarnopolu... Lwów 28. maja 1879.

Filia c. k. uprzyw. austr. zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie. będąc upoważnioną ze strony Jeneralnej Dyrekcji...

Przeciw wyłysieniu głowy. Olejek taninowy dr. Moras. Wskazania i instrukcje... 2745 2-24